EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Associação Desportiva Confiança, no uso da competência
estabelecida no artigo 13 do Estatuto do Clube, CONVOCA, para fins do artigo 11§1º inciso IV também do
estatuto, todos os sócios para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada
no próximo dia 01 de maio de 2025, na sede do Clube, no Estádio Sabino Ribeiro com endereço à Rua
Epaminondas Salmeron, nº 118, bairro Industrial, nesta capital, às 10h em primeira convocação e às 10h30
em segunda convocação,

Para a seguinte Ordem do dia:

1.Aprovação da reforma do Estatuto da Associação Desportiva Confiança;

2.O que ocorrer.

A Assembleia Geral será constituída pelos sócios contribuintes, beneméritos e honorários (artigo 5º §2º do
atual Estatuto). No que diz respeito aos contribuintes, terão direito a voto os sócios adimplentes, maiores
de 18 (dezoito) anos e que estejam associados há no mínimo 1 (um) ano imediatamente anterior à data
desta convocação (artigo 11§4º do atual Estatuto).

Para as deliberações, é exigido o voto concorde de 2/3 (dois terços) dos presentes à Assembleia Geral,
não podendo ela deliberar, em primeira convocação, sem a maioria absoluta dos sócios, ou com menos de
1/3 (um terço) nas convocações seguintes. (artigo 11 §2º do atual Estatuto).

Não será admitido voto por procuração (artigo 13 §3º do atual Estatuto).

A fim de organizar a participação dos sócios no referido ato, eventuais dúvidas e solicitações deverão ser
encaminhadas até o dia 01 de maio de 2025 às 8h para o seguinte email: cadconfianca2325@gmail.com

O texto da nova proposta de estatuto será disponibilizado no site do Confiança por meio de link para
download, nas redes sociais e no email cadastrado pelo sócio na plataforma Futebol Card.

Aracaju/SE, 25 de abril de 2025.

Landsperg de Oliveira Souza
Presidente do Conselho de Administração da

Associação Desportiva Confiança

Landsperg de Oliveira Souza
Presidente do Conselho de Administração da

Arthuro Paganini

Valter Sobrinho

Governo
suspende
repasse a
entidades
PÁGINA – B4

Dólar tem
5º dia de queda
e fecha
a R$ 5,69
PÁGINA – B4

FRAUDE NO INSS

ECONOMIA

NACIONAL
E MUNDO

Aracaju-SE, 25 de abril de 2025 - Ano LV - Nº 15.328

JORNAL DA CIDADE
SEXTA-FEIRA Sergipe R$ 3,00 - Outros Estados R$ 3,50

“SEM LIBERDADE DE CRITICAR, NÃO EXISTE ELOGIO SINCERO”. BEAUMARCHAIS

Sergipe registra uma queda de
30,5% no roubo de celulares

Jair Bolsonaro tem piora
clínica e segue sem

previsão de alta da UTI
PÁGINA – B4

Aracaju sedia etapa
regional do Fórum

CNT de Debates
PÁGINA – B2

BOLETIM MÉDICOTRANSPORTES

Amanhã será parecido com hoje
Sol com algumas nuvens.
Chove rápido durante o dia e à noite.
Umidade relativa,  Min.62% e Max. 97%.
Probabilidade de chuva 90%. Min. 25º - Máx. 30º

PREVISÃO DO TEMPO

EDIÇÃO DE HOJE 8 PÁGINAS

Fonte: INPE  | CLIMATEMPO

ALTO

ÍNDICE UV

6 10h06 1.6
22h50 1.6

MARÉS
BAIXA:ALTA:

03h46 0.6
16h42 0.5

FECHAMENTO DESTA EDIÇÃO

CO
ME

RC
IAL (79) 3226.4800

comercial@jornaldacidade.net

RE
DA

ÇÃ
O (79) 3226.4805       9 9978.7550

redacao@jornaldacidade.net

00:00FALE COM O JC

9 771981 897118 31251

ISSN 1981-8971

9 771981 897118 31251

ISSN 1981-8971

1 5 3 2 8

Números são de 2022/2023; aplicativo do governo federal tenta enfraquecer mercado ilegal de aparelhos B1

A
gê

nc
ia

 B
ra

si
l

54
ANOS DE

COMPPROMISSO
COM A VERDADE

Nova doação de órgãos, no Huse, atende dois pacientes no RS B2

MORAR BEM
Cubas

protagonizam
projetos de
banheiros e
lavabos A4

PeriscóPio O ministro Márcio Macêdo cumpre mais uma agenda em
Aracaju; desta vez, no Fórum CNT de Debates. Depois, com Sebrae e PMA  A2

Maternidade da
rede municipal
de Saúde tem
novo gestor
PÁGINA – B2

Ação do MPSE
leva site da PM
a retirar conteúdo
de teor ofensivo
PÁGINA – B1

VARIEDADES
Festival Cultural
de Cenas Curtas
será em maio,
em Aracaju B3

Governo de SE
acompanha
nova licitação
da Fafen
PÁGINA – B2

LARANJEIRAS

PUBLICIDADE LEGAL
https://www.jornaldacidade.net/publicacoes-legais